RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.CVN

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 0015337487/2022

Objeto: Chamamento Público de pessoas físicas e jurídicas de direito privado com e sem

fins lucrativos, na modalidade MECENATO, para firmar Termo de Compromisso Cultural para a execução
de ações culturais voltadas à memória, patrimônio material e imaterial no Município de Joinville, dos quais
procederão com a captação de recursos, autorizada junto aos contribuintes do ISSQN e do IPTU.

ESCLARECIMENTO:

- Recebido em 15/05/2023 às 14h21min
Questionamento: "Referente ao Mecenato do Patrimônio, edital 0015337487/2022,

se caso a pessoa jurídica tiver filiais, podem ser inscritos dois projetos adicionais por filial?"
Resposta: O edital prevê que o interessado poderá apresentar até 02 (dois) projetos,

contudo não há vedação quanto à participação de filiais de pessoas jurídicas, desde que estas também
respeitem o referido limite.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Seije Andre Sanchez, Servidor(a)
Público(a), em 18/05/2023, às 15:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016949394 e o código CRC 56260E95.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.361483-2
0016949394v3

Resposta ao Esclarecimento SAP.CVN 0016949394         SEI 22.0.361483-2 / pg. 1

	Resposta ao Esclarecimento SAP.CVN 0016949394